
LV LV

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA

SEC(2007) 674 GALĪGĀ 
REDAKCIJA

BRISELĒ 08.06.2007

VISPĀRĒJAIS BUDŽETS 2007. GADAM
III IEDAĻA – KOMISIJA. 19. un 40. SADAĻA

APROPRIĀCIJU PĀRVIETOJUMS Nr. DEC16/2007

NEOBLIGĀTIE IZDEVUMI

EUR

PĀRVIETOŠANA NO 
ŠĀDIEM POSTEŅIEM:

40.01. NODAĻA - REZERVES ADMINISTRATĪVAJIEM IZDEVUMIEM
40 01 40. – 19 01 02 02. POSTENIS. Ārējo attiecību delegāciju ārštata darbinieki Nedif. - 2 668 502

40 01 40. – 19 01 03 02. POSTENIS. Ēkas un ar tām saistīti darbības jomas „Ārējās 
attiecības” delegāciju izdevumi Nedif. - 6 201 960

PĀRVIETOŠANA  UZ ŠĀDIEM POSTEŅIEM:

1901. NODAĻA – Darbības jomas „Ārējās attiecības” administratīvie izdevumi
19 01 02 02. POSTENIS - Ārējo attiecību delegāciju ārštata darbinieki Nedif. 2 668 502

19 01 03 02. POSTENIS - Ēkas un ar tām saistīti darbības jomas “Ārējās attiecības” 
delegāciju izdevumi Nedif. 6 201 960



LV 2 LV

IEVADS

Komisija pieprasa atcelt rezervi, kas bija izveidota 19 01 02 02. pozīcijai (EUR 2 668 502) un 
19 01 03 02. pozīcijai (EUR 6 201 960), pieņemot budžetu. Budžeta lēmējinstitūcija pieprasīja 
pamatojumu ārējā atbalsta administratīvajai daļai salīdzinājumā ar citiem ES līdzekļu devējiem, 
paskaidrojumu minēto izmaksu krasajam pieaugumam, apropriāciju pieprasīšanas iemeslus un 
informāciju par visiem pasākumiem, kas veikti, lai apturētu šo izdevumu pieaugumu.

Budžeta lēmējinstitūcijai visas ziņas tika sniegtas Komisijas 2007. gada 30. maija 
paziņojumā 4516, kurā tā jo īpaši paskaidroja, ka:

• daļa no konstatētā pieauguma ir saistīta ar ziņojumu sagatavošanas metodes izmaiņām, jo kopš 
2003. gada Komisija administratīvajās izmaksās pakāpeniski iekļāva tādus papildu identificējamos 
posteņus kā pastāvīgie darbinieki un ēkas, kas pirms tam netika iekļauti;
• lai gan izmaksas ir palielinājušās, ES valstis joprojām nedaudz pārsniedz citu līdzekļu devēju 
valstu vidējos rādītājus un patiesībā ir lētākas, salīdzinot ar 9 citām valstīm;
• Komisija 2005. un 2006. gadā nesasniedza parasti izmantoto ESAO attiecību 4,8 darbinieki uz 
ārējā atbalsta 10 miljoniem euro;
• palielinājums ir saistīts arī ar atbalsta pārvaldīšanas pienākumu nodošanu delegācijām atbilstoši 
Komisijas lēmumam par Ārējās palīdzības pārvaldības reformu nolūkā radikāli uzlabot mūsu ārējā 
atbalsta ātrumu, kvalitāti un profilu;
• Komisija turpināja veidot delegāciju tīklu, balstoties uz prioritātēm, ko nosaka pasaules politiskās 
un ekonomiskās norises;
• sakarā ar to, ka bija jāpalielina personu un ēku fiziskā drošība tādos augsta riska reģionos kā 
Irāka un Afganistāna un daudzos citos, ievērojami pieauga delegāciju tīkla drošības izmaksas.

Komisijai ir vajadzīgas šīs apropriācijas, tostarp algām un ēkām, lai izpildītu juridiskās saistības. 



LV 3 LV

I. PALIELINĀJUMS

I.A

a) Pozīcija

19 01 02 02. - Ārējo attiecību delegāciju ārštata darbinieki

b) Skaitļi 23.05.2007.
Nedif.

1.A Apropriācija budžetā (sākotnējais budžets + BG) 24 110 438
1.B Apropriācija budžetā (EBTA) 0
2. Pārvietojumi 0

3. Galīgā apropriācija šim gadam (1A+1B+2) 24 110 438
4. Galīgās apropriācijas izmantojums 0

5. Neizmantotā/pieejamā summa (3-4) 24 110 438
6. Pieprasījumi līdz gada beigām 26 778 940

7. Ierosinātais palielinājums 2 668 502

8. Palielinājums procentos no apropriācijas budžetā (7/1A) 11,07%

c) Sīki izstrādāts palielinājuma pamatojums

Skatīt ievadu.



LV 4 LV

I.B

a) Pozīcija

19 01 03 02. - Ēkas un ar tām saistīti darbības jomas “Ārējās attiecības” delegāciju izdevumi

b) Skaitļi 23.05.2007.
Nedif.

1.A Apropriācija budžetā (sākotnējais budžets + BG) 55 817 642
1.B Apropriācija budžetā (EBTA) 0
2. Pārvietojumi 0

3. Galīgā apropriācija šim gadam (1A+1B+2) 55 817 642
4. Galīgās apropriācijas izmantojums 0

5. Neizmantotā/pieejamā summa (3-4) 55 817 642
6. Pieprasījumi līdz gada beigām 62 019 602

7. Ierosinātais palielinājums 6 201 960

8. Palielinājums procentos no apropriācijas budžetā (7/1A) 11,11%

c) Sīki izstrādāts palielinājuma pamatojums

Skatīt ievadu.
.



LV 5 LV

II. SAMAZINĀJUMS

II.A

a) Pozīcija

40 01. – REZERVES ADMINISTRATĪVAJIEM IZDEVUMIEM - 19 01 02 02. postenis - Ārējo attiecību 
delegāciju ārštata darbinieki

b) Skaitļi 31.05.2007.
Nedif.

1.A Apropriācija budžetā (sākotnējais budžets + BG) 2 668 502
1.B Apropriācija budžetā (EBTA) 0
2. Pārvietojumi 0

3. Galīgā apropriācija šim gadam (1A+1B+2) 2 668 502
4. Galīgās apropriācijas izmantojums 0

5. Neizmantotā/pieejamā summa (3-4) 2 668 502
6. Pieprasījumi līdz gada beigām (*) 0

7. Ierosinātais samazinājums 2 668 502

8. Samazinājums procentos no apropriācijas budžetā (7/1A) 100,00%
(*) Neattiecas uz uzkrājumu pozīciju vai rezerves pozīciju

c) Sīki izstrādāts pārvietojuma samazinājuma

Skatīt ievadu.



LV 6 LV

II.B

a) Pozīcija

40 01. – REZERVES ADMINISTRATĪVAJIEM IZDEVUMIEM - 19 01 03 02. postenis - Ēkas un ar tām 
saistīti darbības jomas „Ārējās attiecības” delegāciju izdevumi

b) Skaitļi 31.05.2007.
Nedif.

1.A Apropriācija budžetā (sākotnējais budžets + BG) 6 201 960
1.B Apropriācija budžetā (EBTA) 0
2. Pārvietojumi 0

3. Galīgā apropriācija šim gadam (1A+1B+2) 6 201 960
4. Galīgās apropriācijas izmantojums 0

5. Neizmantotā/pieejamā summa (3-4) 6 201 960
6. Pieprasījumi līdz gada beigām (*) 0

7. Ierosinātais samazinājums 6 201 960

8. Samazinājums procentos no apropriācijas budžetā (7/1A) 100,00%
(*) Neattiecas uz uzkrājumu pozīciju vai rezerves pozīciju

c) Sīki izstrādāts pārvietojuma samazinājuma

Skatīt ievadu.


